
会議は、第1部（発足会議）と第2部（技術セミナー）の2部構成とし、
盛況のうちに無事終えることができました。ご支援頂きました皆様方に
感謝申し上げます。

インフラメンテナンス国民会議中部フォーラム
第1回会議（発足会議） 開催結果報告（概要）

■日 時：平成30年2月21日（水） 13：00～16：35
■場 所：名古屋国際会議場
■参加者：約250名（概略内訳：行政70、団体・研究機関20、民間150、報道4）

開会挨拶

会場風景

パネルディスカッション

第1部では、開会挨拶の後、中村光教授（名古屋大学）より、先進的な
取組みとして、社会連携による橋梁メンテナンス技術者の育成について
紹介を頂きました。さらに、六郷恵哲名誉教授（岐阜大学）からは、中
部フォーラムへの期待と題した応援メッセージ頂いております。

第2部では、静岡県様、愛知県都市整備協会様、岐阜県様から各自治体
におけるインフラ維持管理の取り組み事例の紹介を頂きました。また、
パネルディスカッションでは、「中部地域における今後のインフラメ
ンテナンスの展開と展望」というテーマで議論を深め、会場からも活
発な意見を頂戴し、この分野に対する関心の高さを改めて感じること
ができました。


